
平成１７年度　決　算　状　況（普通会計）

(単位：千円)

決 算 額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 区　分 構成比 増減率 人口1人当たり額(円)

18,257,561 51.2 3.5 149,051 議 会 費 0.8 2.1 2,295

12 119,712 12 6,513人 682,878 1.9 43.8 5,575 総 務 費 12.6 0.0 33,983

7 110,789 7 6,028人 95,064 0.3 △ 26.4 776 民 生 費 29.6 6.0 80,075

増加率 8.1% 人口集中 12 117,000人 第１次 第2次 第3次 51,320 0.1 84.7 419 衛 生 費 9.4 0.6 25,290

H18.3.31 122,492 地区人口 7 108,003人 就 国 538人 17,918人 43,943人 78,700 0.2 134.7 642 労 働 費 0.2 15.2 616

H17.3.31 122,467 世帯 業 調 0.8% 28.3% 69.4% 949,063 2.7 △ 6.9 7,748 農林水産業費 0.3 3.4 685

人 国 669人 19,400人 40,715人 17,299 0.0 △ 3.8 141 商 工 費 0.6 △ 8.6 1,595

口 調 1.1% 31.7% 66.5% 214,842 0.6 △ 1.5 1,754 土 木 費 13.0 1.0 35,274

平成16年度 803,515 2.2 3.1 6,560 消 防 費 3.9 2.2 10,515

249,052 0.7 △ 17.1 2,033 教 育 費 22.8 46.0 61,751

普 通 交 付 税 災 害 復 旧 費

特 別 交 付 税 249,052 0.7 △ 17.1 2,033 公 債 費 6.8 5.3 18,384

19,504 0.1 △ 0.8 159 諸 支 出 金

98,792 0.3 0.0 807 前年度繰上充用金

166,259 0.5 13.6 1,357

1,020,261 2.9 0.1 8,329

3,209,491 9.0 22.5 26,202

990,713 2.8 4.2 8,088

366,392 1.0 376.2 2,991

448 0.0 △ 97.8 4

719,909 2.0 6.8 5,877

2,837,940 8.0 11.9 23,168

1,031,142 2.9 △ 1.1 8,418

3,794,500 10.6 27.2 30,978

35,654,645 100.0 8.6 291,077 合　　　計 100.0 10.5 270,463

決　算　額 構成比 増減率 人口1人当たり額(円） 一般財源 経常収支比率

5,662,109 17.1 △ 1.4 46,224 5,181,874 23.8

（うち職員給） 4,152,082 12.5 △ 2.3 33,897

職員数 平均年齢 4,282,923 12.9 0.3 34,965 1,687,016 7.7

613人 39.9歳 2,251,843 6.8 5.3 18,384 2,205,631 10.1

11 49.2 7,134,888 21.5 0.9 58,248 5,513,335 23.6

346,483 1.1 △ 1.0 2,829 338,089 1.6

60 45.2 2,866,129 8.7 12.9 23,398 2,679,336 11.5

（うち組合分） 1,292,525 3.9 2.8 10,552 1,292,525 5.9

（その他） 1,573,604 4.8 22.8 12,846 1,386,811 5.6

3,286,188 9.9 8.1 26,828 3,178,577 6.2

131,190 0.4 △ 0.1 1,071 14,190 0.1

934 0.0 △ 99.7 8

84.6

7,166,808 21.6 62.5 58,508 3,139,649

補 助 事 業 1,959,955 5.9 132.6 16,000 構成比 区　分 決　算　額 構成比

単 独 事 業 5,206,853 15.7 46.0 42,508 市 町 村 個人 39.8 都 市 計 画 税 1,168,927 6.4

県営事業負担金 民　税 法人 6.4

同級他団体負担金 43.5

受 託 事 業 費 0.3 計 18,257,561 100.0

3.6 徴 収 率

33,129,495 100.0 270,463 23,937,697 （実質徴収率）

実 質 公 債 費 比 率

379,000

実質債務残高比率

ラスパイレス指数

一 般 財 源 等

地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

職員１人当たり人口

市 町 村 税 徴 収 率

（ 実 質 徴 収 率 ）

朝霞地区一部事務組合 職 員 退 職 手 当 組 合 彩の国さいたま人づくり広域連合

消防災害補償組合 都 市 競 艇 組 合

地 方 譲 与 税

地 方 税 17,088,634

124,682

682,878

うち経常一般財源等

33,129,495

歳　　　　出　　　　内　　　　訳　（性　質　別）

2,205,693

経 常 一 般 財 源 収 入 内 訳

地 方 特 例 交 付 金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

2,513,237

1,360,574

国
　
調

住
民
基
本
台
帳

23,937,697

214,842

交通安全特別対策交付金

98,792

70,744

1,292,525

1,220,712

803,515

19,504

地 方 交 付 税

7,488

281,049

3,173,638

6,513,611

2,657,377

95,064

949,063

使 用 料 ・ 手 数 料

自動車取得税交付金

下 水 道

老 人 保 健

区 画 整 理

17,299

配 当 割 交 付 金 51,320

78,700

1,315,421

805,827

474,440

   す べ き 財 源　Ｄ

2,837,940

1,040,569

543,542

146,568

3,293,286

上 水 道

実　質　収　支

介 護 サ ー ビ ス 事 業

公債費に準ずる債務負担行為を含む公債費比
率

35,654,645

33,129,495

平成17年度

29,990,449

32,828,389

単　年　度　収　支

162,665

565,114

歳　入　総　額

2,362,485

2,525,150
分担金及び負担金

使用料・手数料

自動車取得税交付金

地 方 交 付 税

区　　　分

交 付 税 種 地 区 分

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

H18.3.31

83,868

195,350

一 般 財 源

19,492

78,552

人口密度

世帯数

歳　　　出　　　内　　　訳　　（目　的　別）

2,611,687

1,288,037

4,983,879

281,049

2,205,631

利 子 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金公 債 費

5,179,638

物 件 費

維 持 補 修 費

地 方 消 費 税 交 付 金5,143,263

338,089 ゴルフ場利用税交付金

普 通 建 設 事 業

区　分 決　算　額

合計 18,441,638

市　　町　　村　　税　　の　　内　　訳

そ の 他

20,188,175合 計

17,820

補 助 費 等

繰 出 金

投資及び出資金

貸 付 金

積 立 金

前年度繰上充用金

14,190

区　　分

人 件 費

723,000

723,000

460,000

400,000

扶 助 費

766,000

1人当たり月額(円)

増加率 0.0%

315,406

収 入 役

教 育 長

議 会 議 長

議 会 副 議 長

義 務 的 経 費 比 率

区　  　分

朝霞市

合 計

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

起 債 制 限 比 率

決　算　額

区　　　　分

歳　出　総　額

Ａ

翌年度に繰り越

歳入歳出差引額

（Ａ－Ｂ）　　Ｃ

Ｂ

△ 620,620

(91.0)

91.0

179

75,492

県 支 出 金

20,305,912

ゴルフ場利用税交付金

1,687,016

一 般 財 源 比 率

（Ｃ－Ｄ）　　Ｅ

Ｆ

積　　立　　金

451,182

568,604 500,000

880

1,797,371

△ 121,500

一 般 職 員

　　　　Ｉ

566

316,974円

実質単年度収支

１人当たり給料月額

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）
△ 2,924

積 立 金 取 崩 し 額

Ｇ

Ｈ

区　分

繰　上　償　還　金

合　　計 684 40.5

区　　　　分

教 育 公 務 員

消 防 職 員

技能労務職員

臨 時 職 員

収 益

事 業 収 入 比 率

財 政 調 整 基 金

そ の 他

土 地 開 発 基 金

積 立 基 金

現 在 高

現 在 高

定額運用基金

274,500

収 入 額 50,000

0.2

337,295

3,035,166

6,317

1,847,845

決　算　額　等

そ の 他

4,162,588

9,808,571利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

3,097,793

地 方 譲 与 税

配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金

公 債 費 負 担 比 率

産　　業　　構　　造

区分

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

Ⅱ－10

7

15,407,216

指　数　等

14,037,564

12

国 庫 支 出 金

8.3

国有提供施設等所在市町村助成交付金

11.6

7.5

5.3

1.062

財 産 収 入

寄 附 金

7.5

繰 入 金

6.3

36.8

繰 越 金

26,462,847

28,775,730

4,609,142

諸 収 入

地 方 債

74.2

164.4

97.0

4,320,813

1,288,037

7,564,029

2,251,905

人　　口（人） 面  積 18.38k㎡

地方特例交付金

市町村類型 Ⅲ－５

53,443

歳　　　　入　　　　内　　　　訳

区　　分

地 方 税

(91.0)

そ の 他 の
法定普通税

91.0

合 計合 計

7,261,771

7,947,858

特別土地保有税

市町村たばこ税

固 定 資 産 税

652,055

軽 自 動 車 税

一部事務組合等加入状況
そ の 他

1,163,284

63,666

介 護 保 険

市 町 村 長

助 役

国 民 健 康 保 険

公 営 企 業 等 へ の 繰 出

議 会 議 員

903,000


	普通会計

